
IŠLYGINAMASIS SLUOKSNIS  
KAIP GALUTINĖ DANGA | LAKUOTAS

ĮRENGIMO REKOMENDACIJOS

Paviršiaus danga prailgina išlyginamojo mišinio naudojimo laiką ir pagerina šias eksploatacines charakteristikas:
• Apsauga nuo purvo, dulkių ir skysčių.
• Cheminis atsparumas.
• Lengvas valymas ir priežiūra.
Sukuriamas paviršius, panašus į lakuoto parketo paviršių.
Paviršiaus danga negali pagerinti išlyginamojo mišinio techninių savybių.

Dėl ypatingų cemento pagrindo išlyginamųjų mišinių paviršiaus savybių yra patvirtintos šios apkrovos ir naudojimo sritys:

 

Pasikonsultavus su LOBA techniniu skyriumi, galimos ir kitos naudojimo sritys (pvz., automobilių salonai ir prekybos centrai).

Mechaninis atsparumas:
• Atsparus lengvoms abrazyvinėms ar riedėjimo apkrovoms.

Skysčiai:
• Tiek lakuota, tiek alyvuota sistemos struktūra yra laidi.
• Skysčius reikia nedelsiant nuvalyti, nes dėl ilgalaikio poveikio gali pakisti spalva.
• Skysčiai gali netrukdomai prasiskverbti į išlyginamąjį mišinį, jei bus pažeista plėvelė (įbrėžimai, skylės, įpjovimai ir pan.).
• Priklausomai nuo išlyginamojo mišinio spalvos, nešvarumai tampa labiau matomi, pvz. tamsi kavos dėmė ant šviesaus išlygi-

namojo mišinio.

Išvaizda:
Naudojant cemento pagrindo mišinį, negalima atmesti nedidelių regimų pažeidimų, pvz., spalvų skirtumų ar smulkių plauko įtrūkimų.

BENDROSIOS PASTABOS

Naudojimo diapazonas

Privataus būsto zonos Komercinės zonos

ARDEX K 40 / ARDEX K 70 NEW / ARDEX K 80 ARDEX K 80

• Svetainės
• Miegamieji
• Rūsiai
• Pomėgių kambariai

• Parduotuvės
• Meno galerijos
• Muziejai
• Vaikų darželiai

ARDEX K 40 išlyginamasis mišinys / ARDEX K 70 NEW išlyginamasis mišinys / ARDEX K 80 išlyginamasis mišinys | LOBA 
FactoryBase ir LOBA 2K FactoryStyle

NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS - IŠLYGINAMASIS MIŠINYS

1 žingsnis – pagrindo paruošimas:
• Tinkamai paruoštas mineralinis grindų pagrindas turi būti pakankamai 

stabilus, atlaikantis apkrovą, be trūkių, teršalų ir laisvųjų dalelių.
• Naudojimas ant pagrindų, kuriose yra likutinės drėgmės ir akseleratorių 

padidina trūkių atsiradimo riziką, kai pagrindas vėliau deformuojasi.
• Nuo pagrindo turi būti pašalinti senų glaistų ir klijų likučiai, užpildyti 

didesni nelygumai, skylės ir pan. 

• Priklausomai nuo pagrindo, parenkami gruntai ir pagrindo paruošimo 
produktai.

1/4

05
.0

8.
20

21



• Mišinio maišymui audokite tinkamą maišytuvą ir šaltą vandenį. 
• Atskiriems maišymams naudokite tą patį vandens kiekį ir jo neviršykite.
• Laikykitės klimato sąlygų:
• Patalpos temperatūra nuo +18 °C iki +25 °C.
• Pagrindo temperatūra nuo +15 °C iki +25 °C
• Santykinė oro drėgmė nuo 45 % iki 75 %.
• Prieš pradėdami dirbti, išjunkite grindų šildymą.
• Maišymui reikia 2 žmonių; didesniems plotams (nuo 200 m²  rekomen-

duojama naudoti maišymo ir transportavimo siurblius pvz., m-tec duo 

mix, PFT G4 ar PFT Ritmo XL. Be to, rekomenduojama naudoti remikserį.
• Mišinys paskirstomas specialia mentele.
• Negalima papildomai drėkinti paviršiaus (”dekoratyviniai debesys”) ir 

pigmentuoti mišinio.
• Reikia atkartoti ir įrengti pagrindo deformacines siūles.
• Džiūvimo metu, venkite skersvėjų.

NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS | PAVIRŠIAUS DANGA

Džiūvimas

Reikalavimai dangos įrengimui

3 žingsnis – Paviršiaus dangos įrengimas (lakavimas):

• Nešlifuokite išdžiuvusio grindų išlyginamojo 
mišinio. Esami pakilimai turi būti nugramdyti.

• Ant grindų neturi būti alyvos, riebalų, vaško, 
silikono ir dulkių.

• Patalpos temperatūra nuo +15 °C iki +25 °C.
• Grindų temperatūra nuo +15 °C iki +22 °C.
• Santykinė oro drėgmė nuo 40 % iki 75 %.
• Medžiagos temperatūra nuo +18 °C iki +25°C.

• Ribota ventiliacija.

• Tolygiai užtepkite vieną FactoryBase sluoksnį su mikropluošto voleliu 
100-120. Išeiga 100 -120 g/m².

• Džiūvimas - mažiausiai 3 val. tolimesni darbai galimi, kai paviršius atro-
do vienodai sausas, daugiausiai po 24 val.

• Jokio tarpinio šlifavimo po gruntavimo.

• Tolygiai užtepkite vieną FactoryStyle sluoksnį su mikropluošto voleliu 
100-120. Išeiga 100 -120 g/m².

• Atsargiai galima vaikščioti po 4 - 6 valandų.
• Nedidelė apkrova po 24 val.

• PIlna apkrova, pirminė priežiūra ir uždengimas po 5 dienų.
• Ankstesnis uždengimas galimas su LOBATOOL Cover 400.

2 žingsnis – Grindų išlyginamojo sluoksnio įrengimas:
• Gruntuojama su ARDEX PU 30, išeiga 100 -150 g/m², džiūsta apie 60 

min.
• Po to, ARDEX P4 READY gruntas, išeiga apie 100 -150 g/m², džiūvimo 

laikas apie 30 - 60 min.
• Jeigu nėra, įrengiama perimetro juosta ARDEX TP-50.

• Liejama tik sekantis sluoksnis ARDEX K 40 3-5 mm/ARDEX K 70 NEW 
3-8 mm/ARDEX K 80 5-8 mm. Jeigu reikalingas storesnis sluoksnis, 
prieš įrengiant sistemą, pagrindas turi būti išlygintas.

• Džiūvimo laikas prieš įrengiant LOBA FactoryBase ir LOBA 2K FactoryS-
tyle yra mažiausiai 24 val.

Tolimesni darbai vykdomi ant paruošto pagrindo:

2/4

IŠLYGINAMASIS SLUOKSNIS  
KAIP GALUTINĖ DANGA | LAKUOTAS

Garantija suteikiama tik paviršiaus apdorojimui naudojant aukščiau 
paminėtus produktus. Garantija negalioja, jei naudojamos kitos medžia-
gos. 

ĮRENGIMO REKOMENDACIJOS 

ARDEX K 40 išlyginamasis mišinys / ARDEX K 70 NEW išlyginamasis mišinys / ARDEX K 80 išlyginamasis mišinys | LOBA 
FactoryBase ir LOBA 2K FactoryStyle

Naudojimo patarimai

05
.0

8.
20

21



3/4

IŠLYGINAMASIS SLUOKSNIS  
KAIP GALUTINĖ DANGA | LAKUOTAS

ĮRENGIMO REKOMENDACIJOS

ARDEX K 40 išlyginamasis mišinys / ARDEX K 70 NEW išlyginamasis mišinys / ARDEX K 80 išlyginamasis mišinys | LOBA 
FactoryBase ir LOBA 2K FactoryStyle

05
.0

8.
20

21

Priežiūra

Priežiūra, matinio paviršiaus palaikymui

Priemonės Produktas Valymo ir priežiūros įranga Intervalas

Pirminė priežiūra naudojant 
CareCleaner

LOBACARE CareCleaner 
(1:10)    LOBAHOME šluostė

Prieš pirmąjį naudojimą 
ir po kiekvieno
giluminio valymo

Kasdieninis valymas 
50 - 100 ml Cleaner į 10 l 
vandens

LOBACARE Cleaner
Valymas drėgna šluoste, LOBAHOME šluos-
te arba LOBAHOME SprayMop Kiekvieną darbo dieną

Greita priežiūra  50 ml 
CareCleaner 
į 10 l vandens

LOBACARE CareCleaner 
(1:200)

Valymas drėgna šluoste, LOBAHOME šluos-
te arba LOBAHOME SprayMop 

Pakaitomis su kasdieni-
niu valymu

Periodinė priežiūra LOBACARE CareCleaner 
(1:10) LOBATOOL šluostė 4 - 6 kartus metuose

Giluminis valymas. 
Skiedžiamas su vandeniu 
1:4

LOBACARE CareRemover

Užtepti skyriais su LOBAHOME šluoste,
apdoroti vieno disko mašina LOBASAND 
SpecialPad žalia, tada surinkti valymo 
skystį ir neutralizuoti paviršių švariu 
vandeniu  

Kas 12 mėnesių.
Pakankamai išdžiūvus, 
reikia apdoroti su LOBA-
CARE CareCleaner (1:10) 

Priežiūra blizgesio padidinimui

Priemonės Produktas Valymo ir priežiūros įranga Intervalas

Pirminė priežiūra naudojant 
FloorCleaner

LOBACARE FloorCare  
anti-slip LOBATOOL applikatorius

Prieš pirmąjį naudojimą 
ir po kiekvieno
giluminio valymo

Kasdieninis valymas 
50 - 100 ml Cleaner į 10 l 
vandens

LOBACARE Cleaner Valymas drėgna šluoste, LOBAHOME 
šluoste Kiekvieną darbo dieną

Periodinė priežiūra LOBACARE FloorCare  
anti-slip LOBATOOL applikatorius 4 - 6 kartus metuose

Giluminis valymas. 
Skiedžiamas su vandeniu 
1:4

LOBACARE CareRemover 

Užtepti skyriais su LOBAHOME šluoste,
apdoroti vieno disko mašina LOBASAND 
SpecialPad žalia, tada surinkti valymo 
skystį ir neutralizuoti paviršių švariu 
vandeniu

Kas 12 mėnesių.
Pakankamai išdžiūvus, 
reikia apdoroti su LOBA-
CARE FloorCare anti-slip

Visi aukščiau nurodyti intervalai yra orientaciniai ir tiesiogiai susiję su kasdienine apkrova vietoje.



4/4

LOBA GmbH & Co. KG
D-71254 Ditzingen
Tyskland
Tel. +49 7156 357 0
www.loba.de

ARDEX Skandinavia A/S
LT-14188 Vilnius
Lietuva
Tel. +37061737324
www.ardex.lt

Mes garantuojame, kad mūsų gaminių kokybė yra nepriekaištinga. Mūsų teikiama informacija grindžiama laboratoriniais bandymais bei praktine patirtimi ir yra reko-
mendacinio pobūdžio. Naudotų medžiagų įvairovė ir skirtingos statybvietės sąlygos, kurių mes tiesiogiai nekontroliuojame, neleidžia mums priimti bet kokių pretenzijų, 
kylančių iš šios informacijos. Todėl rekomenduojame atlikti pakankamai bandymų. Atkreipkite dėmesį į dangos gamintojų instrukcijas, galiojančius standartus ir techninių 
duomenų lapus. Mielai jums padėsime techniniais patarimais.

Techninę informaciją apie aptariamus gaminius rasite www.loba.de arba www.ardex.lt.

Ši 2024-09-19 steigimo rekomendacija pakeičia visas ankstesnes versijas.

Dėmesio

IŠLYGINAMASIS SLUOKSNIS  
KAIP GALUTINĖ DANGA | LAKUOTAS

ĮRENGIMO REKOMENDACIJOS 

ARDEX K 40 išlyginamasis mišinys / ARDEX K 70 NEW išlyginamasis mišinys / ARDEX K 80 išlyginamasis mišinys | LOBA 
FactoryBase ir LOBA 2K FactoryStyle

05
.0

8.
20

21


